

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18/07/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA DESARROLLO URBANO Y RURAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACHE						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION Y LIQUIDACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL PEÑA EL TUCO DEL CASERIO DE SHAYAPUAYCO DEL DISTRITO DE MARCABAL - PROVINCIA SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	2						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2563669					
		Documento que declaró la viabilidad	FICHA TECNICA SIMPLIFICADA (06-10-2022)					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	<b>INFORME N° 632-2024-MDM/SGIDUR/DIST</b>		Fecha de recepción	16/07/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	<b>X</b>			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	<b>X</b>			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	<b>X</b>			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	<b>X</b>			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación





**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

	Consignar una síntesis de las observaciones						
	Consignar una síntesis de las observaciones						
Consignar una síntesis de las observaciones							

2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA
-----	----------------------------

N° Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
------	--

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

### 3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

### 3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS


3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS
-------	------------------------------------

<b>DEL PROVEEDOR</b>	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	<b>SI</b>
<b>DE LA ENTIDAD</b>	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	<b>SI</b>

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X		Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 72,500.00 (SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES)						
	<p>En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.</p>								

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/07/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	17/07/2024
-----	---	------------	--	------------

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div style="text-align: center;">  <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCABAL</p> <p><i>Abog. Juan Carlos Humberto Vega Ruiz</i></p> <p>Jefe de la Unidad de Abastecimiento</p> </div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				





Unidad de Abastecimiento MDM <abastecimiento2024.mdm@gmail.com>

SOLICITO COTIZACION - MUNICIPALIDAD DE MARCABAL

quelvin julio quipuzcoa alayo <quelvinjulio@hotmail.com>  
Para: Unidad de Abastecimiento MDM <abastecimiento2024.mdm@gmail.com>

17 de julio de 2024, 4:08 p.m.

Buenas tardes, adjunto o solicitado quedando a la espera de su respuesta.




Atte:

Ing. Quelvin Julio Quipuzcoa Alayo  
R.CIP. 110887  
RPM: #947995519  
RPC: 986778269

De: Unidad de Abastecimiento MDM <abastecimiento2024.mdm@gmail.com>  
Enviado: martes, 16 de julio de 2024 22:10  
Para: [quelvinjulio@hotmail.com](mailto:quelvinjulio@hotmail.com) <quelvinjulio@hotmail.com>  
Asunto: SOLICITO COTIZACION - MUNICIPALIDAD DE MARCABAL

[Texto citado oculto]

3 archivos adjuntos

-  QUIPUZCOA ALAYO QUELVIN JULIO (1).pdf  
147K
-  CONSTANCIA DEL RNP - ING QUELVIN JULIO QUIPUZCOA ALAYO.pdf  
95K
-  GASTOS GENERALES - INGENIERO JULIO QUIPUZCOA.pdf  
92K

## GASTOS GENERALES DE SUPERVISION

Proyecto : "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL PEÑA EL TUCO DEL CASERÍO DE SHAYAPUAYCO DEL DISTRITO DE  
 : MARCABAL - PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" CUI N° 2563669  
 Ubicación : La Libertad - Canchez Carrion - Marcabalito - Shayapuaico  
 Costo Directo: : 927,796.17  
 Plazo de Ejecucion : 120 Dias Calendarios  
 Monto de Contrato : 1,286,389.39

### GASTOS DE SUPERVISION FIJOS

DESCRIPCION	UND	CANT	PARCIAL	INCID.	SUB-TOTAL	TOTAL
<b>1.00 GASTOS MOVILIDAD</b>						7,000.00
Movilidad	Gbl	1.00	7,000.00	-	7,000.00	
<b>2.00 GASTOS DE OFICINA</b>						2,000.00
Fotocopias e Impresión	Gbl	1.00	1,200.00	-	1,200.00	
Utiles de Oficina	Gbl	1.00	800.00		800.00	
<b>3.00 GASTOS DE LIQUIDACION</b>						6,000.00
Gastos de Liquidacion	Gbl	1.00	6,000.00	-	6,000.00	
<b>4.00 GASTOS DE SERVICIO DE RECEPCION DE OBRA</b>						2,000.00
servicio para la verificación topográfica para la recepción de obra	Gbl	1.00	2,000.00		2,000.00	

**TOTAL GASTOS DE SUPERVISION FIJOS** 17,000.00

### GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES

DESCRIPCION	MESES	COSTO UNIT	PARCIAL	INCID.	SUB-TOTAL	TOTAL
<b>1.00 SUELDO PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO Y AUXILIAR</b>						54,800.00
<u>En Obra</u>						
Ingeniero Supervisor	4.00	9,500.00	38,000.00	1.00	38,000.00	
Ingeniero Especialista en SSOMA	4.00	4,200.00	16,800.00	1.00	16,800.00	
<b>DESCRIPCION</b>	<b>CANT.</b>	<b>COSTO UNIT</b>	<b>PARCIAL</b>	<b>INCID.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>	<b>TOTAL</b>
EPP PROFESIONALES Y TECNICOS	3.00	233.332	700.00		700.00	700.00

**TOTAL GASTOS SUPERVISION VARIABLES** 55,500.00

### DESCONSOLIDADO DE GASTOS DE SUPERVISION

GASTOS DE SUPERVISION FIJOS	17,000.00
GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES	55,500.00

**TOTAL GASTOS DE SUPERVISION** 72,500.00

# LUIS CARLOS ALVAREZ SORIANO

Huamachuco, 17 de Julio del 2024.

CARTA Nº 029-2024/LCAS.

Señores.  
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCABAL.

ATENCIÓN : UNIDAD DE LOGISTICA.

ASUNTO : Propuesta Económica.

REFERENCIA : CONTRATACION DE UN CONSULTOR PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:  
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL  
CANAL PEÑA EL TUCO DEL CASERIO DE SAYAPUAYCO DISTRITO DE MARCABAL -  
PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"

PRESENTE:

De mi consideración:

Tengo a bien dirigirme a Usted a fin de hacerle llegar mi más cordial saludo; y de la misma manera hacer alcanzar mi propuesta económica para la consultoría solicitada, teniendo en cuenta el cumplimiento de los Términos de Referencia para mencionado servicio, de acuerdo al siguiente cuadro.

GASTOS GENERALES DE SUPERVISION

Proyecto : "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL PEÑA EL TUCO DEL CASERIO DE SHAYAPUAYCO DEL DISTRITO DE MARCABAL - PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" CUI Nº 2563669  
Ubicación : La Libertad - Canchez Carrion - Marcaballo - Shayapualco  
Costo Directo: : 927,796.17  
Plazo de Ejecucion : 120 Dias Calendarios  
Monto de Contrato : 1,286,389.39

GASTOS DE SUPERVISION FIJOS

DESCRIPCION	UND	CANT	PARCIAL	INCID.	SUB-TOTAL	TOTAL
1.00 GASTOS MOVILIDAD						8,500.00
Movilidad	Gbl	1.00	8,500.00	-	8,500.00	
2.00 GASTOS DE OFICINA						2,000.00
Fotocopias e Impresión	Gbl	1.00	1,000.00	-	1,000.00	
Útiles de Oficina	Gbl	1.00	1,000.00		1,000.00	
3.00 GASTOS DE LIQUIDACION						5,000.00
Gastos de Liquidacion	Gbl	1.00	5,000.00	-	5,000.00	
4.00 GASTOS DE SERVICIO DE RECEPCION DE OBRA						4,500.00
servicio para la verificación topográfica para la recepción de obra	Gbl	1.00	4,500.00		4,500.00	

TOTAL GASTOS DE SUPERVISION FIJOS 20,000.00

GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES

DESCRIPCION	MESES	COSTO UNIT	PARCIAL	INCID.	SUB-TOTAL	TOTAL
1.00 SUeldo PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO Y AUXILIAR						66,000.00
En Obra						
Ingeniero Supervisor	4.00	10,000.00	40,000.00	1.00	40,000.00	
Ingeniero Especialista en SSOMA	4.00	6,500.00	26,000.00	1.00	26,000.00	
DESCRIPCION	CANT.	COSTO UNIT	PARCIAL	INCID.	SUB-TOTAL	TOTAL
EPP PROFESIONALES Y TECNICOS	3.00	1,000.00	3,000.00		3,000.00	3,000.00

TOTAL GASTOS SUPERVISION VARIABLES 69,000.00

DESCONSOLIDADO DE GASTOS DE SUPERVISION

GASTOS DE SUPERVISION FIJOS	20,000.00
GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES	69,000.00

TOTAL GASTOS DE SUPERVISION 89,000.00

# LUIS CARLOS ALVAREZ SORIANO

---

- RUC : 10427684950
- Contacto : Luis Carlos Alvarez Soriano
- Teléfono : 948162416
- Correo electrónico : charles\_2284@hotmail.com
- Plazo de la prestación : 04 meses

Sin otro particular aprovecho la ocasión para testimoniarles los sentimientos de mi mayor consideración y estima, deseándoles la mejor de las suertes en su trabajo.

Atentamente:



**Luis C. Alvarez Soriano**  
ING. CIVIL  
R.C.P. 96087

---

ING. LUIS CARLOS ALVAREZ SORIANO  
CIP 96087  
RUC 10427684950